

# CODESIN

**Fecha:** 06 de febrero de 2018

**Lugar:** Sala de Juntas "Roberto Tarriba Haza" de CODESIN

- **Asistentes:**

- Thania Karina Parra y Parra: Directora de Vinculación Institucional de CODESIN  
Presidenta del comité de transparencia de este organismo.
- Jesús Alfonso Ceballos Madueña: Director de Administración y Finanzas de CODESIN y miembro del comité de transparencia de este organismo.
- Jesús Germán Rivera Carlón: Director Ejecutivo CIT Sinaloa  
Miembro del comité de transparencia de este organismo.
- Maritza Paola Félix Vázquez: Ejecutiva de Control Interno y Transparencia de CODESIN, Responsable de la unidad de transparencia de este organismo.

- **Asunto:**

- Paola Félix, Responsable y enlace de la unidad de transparencia de CODESIN, presentó los datos generales de las solicitudes.
- **No. de Folio 0099818**
- Fecha y hora de solicitud: 31 de enero de 2018 a las 19:49 hrs.
- Nombre del solicitante: [REDACTED]
- Información solicitada:

"Por medio de este, me dirijo a usted de la manera más atenta para hacerle presente mi petición de la siguiente información necesaria para concluir una investigación universitaria tesis. La información va dirigida al sector manufacturero del estado en auto partes y automotriz, por lo que se requiere información de los periodos siguientes: 2000-2017 comprendiendo un lapso de 17 años, estos basados en los siguientes puntos.

Producción de vehículos ligeros y pesados.

Empresas de autopartes y automotrices.

Empresas armadoras de autos.

Aportación del estado a la producción automotriz y autopartes a nivel nacional.

Infraestructura en cuanto a:

Parques industriales

Kilómetros de carreteras

Kilómetros de ferrocarril

Número de puertos marítimos con capacidad de carga anual en el periodo ya mencionado.

Número de aeropuertos, con capacidad anual de carga y pasajeros en el mismo periodo.

La información comprendida solo se aplicará al sector que atiende, esperando su pronta respuesta a mi petición de manera inaplazable."

- **Fechas:**

Inicio de trámite: 02 /02/18

Respuesta a la solicitud: 16/02/18

Requerimiento de aclarar solicitud: 07/02/18

*[Handwritten signatures and initials]*

Respuesta si se requiere prórroga: 23/02/18

- **No. de Folio 00107918**
- Fecha y hora de solicitud: 02 de febrero de 2018 a las 11:05 hrs.
- Nombre del solicitante: [REDACTED]
- Información solicitada:

"¿Que indicadores de desarrollo económico se han incrementado en los últimos 2 años (2016 -2017), cuales han disminuido, cuales han incrementado y que beneficios han tenido para el estado?"

- Fechas:
  - Inicio de trámite: 06 /02/18
  - Respuesta a la solicitud: 19/02/18
  - Requerimiento de aclarar solicitud: 08/02/18
  - Respuesta si se requiere prórroga: 26/02/18

- **No. de Folio 00108018**
- Fecha y hora de solicitud: 02 de febrero de 2018 a las 11:06 hrs.
- Nombre del solicitante: [REDACTED]
- Información solicitada:

"¿las estrategias empleadas en los últimos años para el desarrollo económico han resultado positivas para incrementar la economía y de qué forma?"

- Fechas:
  - Inicio de trámite: 06 /02/18
  - Respuesta a la solicitud: 19/02/18
  - Requerimiento de aclarar solicitud: 08/02/18
  - Respuesta si se requiere prórroga: 26/02/18

- **No. de Folio 00115618**
- Fecha y hora de solicitud: 05 de febrero de 2018 a las 11:25 hrs.
- Nombre del solicitante: [REDACTED]
- Información solicitada:

"¿Cuál es su estructura orgánica, y sueldos de los directores?"

- Fechas:
  - Inicio de trámite: 07/02/18
  - Respuesta a la solicitud: 20/02/18
  - Requerimiento de aclarar solicitud: 09/02/18
  - Respuesta si se requiere prórroga: 27/02/18

No	Solicitud	ACUERDOS	RESPONSABLE
1	0099818	Se envía información concentrada en oficina CIT Sinaloa sobre producción de vehículos ligeros y pesados, listado de empresas de autopartes y automotrices	German Rivera Carlón
2	0099818	La aportación del estado a la producción automotriz y autopartes a nivel nacional se	German Rivera Carlón

*[Handwritten signatures and initials]*

		encuentra en elaboración y análisis por lo tanto no se tiene un dato disponible. A la fecha CIT Sinaloa no tiene registros de empresas armadoras de autos en el estado de Sinaloa.	
3	0099818	Se pueden identificar los datos solicitados en los estudios realizados por CODESIN (Plan Estratégico de Infraestructura Logística del Estado de Sinaloa y PLAN CONECTA) Por lo tanto se anexa el link de consulta.	Paola Félix Vázquez Thania Karina Parra
4	00101518	La solicitud repite lo mismo que la 0099818, por lo tanto se contestará igual que la anterior.	Paola Félix Vázquez
5	00107918	Se envía al enlace de transparencia la información sobre los indicadores de desarrollo económico en el estado de Sinaloa respecto a las fecha 2016 y 2017, indicando su crecimiento.	Thania Karina Parra
6	00108018	Se envía al enlace de transparencia información respecto a las estrategias implementadas por la institución para el desarrollo económico del estado de Sinaloa	Thania Karina Parra
7	00115618	Envía al enlace de Transparencia la estructura orgánica actualizada de la institución y sueldos de directores.	Jesus Ceballos Madueña

6

gms

gm

A.H.